I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.	 © Copyright 2014
TI-P168-04
ST Ed. 2.1 IT - 2016
Pagina 1 di 6
Filtri a cestello e Tipo a "T"
in acciaio al carbonio Fig B34
Descrizione
I filtri a cestello Fig B34 sono progettati per il montaggio su tubazioni

Guarnizione del coperchio (confezioni da 3 pezzi) 3
Set di dadi e prigionieri 5, 6
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella
intitolata “Ricambi disponibili”, precisando il tipo e la dimensione del
filtro e il tipo di perforazione dell’elemento filtrante.
Esempio: N.1 - Elemento filtrante in acciaio inox con perforazione
da 3 mm per un filtro Fig B34  Spirax Sarco con DN250.
Nota: Quando si ordina un elemento filtrante di ricambio, è sempre
raccomandabile ordinare anche una nuova guarnizione del
coperchio (confezioni da 3).
Informazioni generali per l’installazione, la
manutenzione e la sicurezza
Per istruzioni dettagliate far riferimento al manuale Istruzioni di
installazione e manutenzione IM-S60-24 fornito unitamente agli
apparecchi.
Attenzione: la guarnizione del coperchio contiene un sottile anello
di supporto in acciaio inox che può provocare lesioni fisiche se non
manipolato e smaltito con le dovute cautele.
Nota per l’installazione:  i filtri a cestello Fig B34 devono essere
montati solo su tubazioni orizzontali, mentre i filtri Fig B34 a ‘T’
devono essere montati solo su tubazioni verticali. Entrambe i tipi
devono comunque essere sempre montati seguendo la direzione
del flusso come mostrato sul corpo del filtro stesso. Per svolgere
in sicurezza gli interventi manutentivi o la sostituzione del filtro, è
sempre necessario installare idonee valvole d’intercettazione.
Nota per la manutenzione:
La manutenzione può essere eseguita senza disinstallare il filtro
dalla linea seguendo scrupolosamente le procedure di sicurezza
consigliate. Si raccomanda di inserire nuove tenute di guarnizione
del filtro ogni volta che si compie un intervento manutentivo.
Coppie di serraggio raccomandate
Dimensioni
nominali Quantità Dimensioni Serraggio (N
m)
DN40
4 ½" - 13 UNC
15
DN50 22
DN65 4 5/8" - 11 UNC 40
DN80
4
¾" - 10 UNC
70
DN100 100
DN125 6 100
DN150 6
7/8" - 11 UNC
160
DN200 8 205
DN250 12 205
DN300 12
1 1/8" - 7 UNC
375
DN350 14 420
Smaltimento:
Se non diversamente definito dalle Istruzioni d’installazione e